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Nr 177.
Av herr Tjällgren, om anslag till avlönande av mejerikonsulenter.

I skrivelse av den 4 oktober 1926 hemställde lantbruksstyrelsen, att Kung!. 
Maj:t måtte föreslå riksdagen att till understöd för avlönande av 10 mejeri
konsulenter i huvudsaklig överensstämmelse med av styrelsen föreslagna 
grunder bevilja för budgetåret 1927—1928 ett extra förslagsanslag av 45 000 
kronor.

Någon kungl. proposition i anslutning till lantbruksstyrelsens hemställan 
framlades dock icke, utan Kungl. Maj:t åtnöjde sig med ett förslag om höj
ning av statsunderstödet åt svenska smörprovningarna för budgetåret 1927__
1928 med 20,000 kronor för anställande av tvenne konsulenter, vilket ävexis 
av riksdagen bifölls.

Genom detta anslag tillgodoses emellertid endast exportmejeriernas behov 
av sakkunnigt stöd i sitt arbete. Då i närvarande stund mjölkproduktionen. 
och mjölkförädlingen utgör en av det svenska jordbrukets viktigaste produk
tionsgrenar, anser jag det vara av stor betydelse, att mejerihauteringen i sin 
helhet blir satt i tillfälle att arbeta under möjligast gynnsamma förhållanden. 
Landets 115,000 smör- och ostproducenter voro år 1925 fördelade på 1,648 
mejerier, av vilka 673 voro andelsmejerier. Leverantörerna till dessa utgöras- 
i övervägande grad av mindre jordbrukare, och mejeriernas ekonomi omöj
liggör i de flesta fall anställande av i önskvärd grad tekniskt och ekonomiskt 
utbildad personal. Följden härav blir ett mindre ekonomiskt utbyte än om 
driften sköttes efter fullt rationella metoder. Produktionens värde kunde 
säkerligen ej obetydligt ökas, om till mejeriernas förfogande stode fackut- 
bildade mejerikonsulenter.

För närvarande finnas mejerikonsulenter anställda inom endast ett fåtal 
län, och dessa konsulenter åtnjuta icke statsunderstöd. Övriga hushållnings
sällskap hava av detta skäl icke ansett sig kunna anställa mejerikonsulenter.

Då jag anser att denna fråga både för jordbruksnäringen och för landet i 
dess helhet är av stor betydelse, får jag hemställa,

att riksdagen för budgetåret 1928—1929 måtte bevilja ett extra 
reservationsanslag av 45,000 kronor för avlönande av tio stycken, 
mejerikonsulenter.

Stockholm den 21 januari 1928.

L. Tjällgren.


